
Pošlete nám vaše komentáře a náměty na generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                    Odkazy na: — Weather references, a — Balloon references můžete najít v sekci „related content”   

     
#32 (2021) 

FILIP, KAMARÁD SUNNY, JE ZKUŠENÝ PILOT BALÓNŮ.  JEHO DCERA ALICE SI PRÁVĚ DĚLÁ VÝCVIK. DNES SLEDUJÍ LETOVÝ PROVOZ BALÓNŮ. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

JAK SE TI TO STALO FILIPE? 
PORYVY DO NÁS ZAČALY BUŠIT VELMI SILNĚ, DOKONCE DEFORMOVALY OBAL. SNAŽIL JSEM SE CESTUJÍCÍ UKLIDŇOVAT, ZATÍMCO VNITŘNĚ JSEM CÍTIL OBAVY. UVĚDOMIL JSEM SI, ŽE MÍŘÍME PŘÍMO DO BOUŘKY. PŘEDTÍM, NEŽ SE VŠE JEŠTĚ ZHORŠILO,  A NAVZDORY SILNÉMU VĚTRU, JSEM SE ROZHODL PŘISTÁT. 

NOJO, LETĚLI BYCHOM TAKY, KDYBYCH NEMĚL ZLOMENOU RUKU. BYL TO LET S OSMI PASAŽÉRY. MĚL JSEM TROŠKU OBAVU Z POČASÍ. BYLY ZDE PORYVY DO 15 KT A V OBLASTI PŘEDPOVĚĎ BOUŘEK. ALE UŽ JSME TEN LET ODLOŽILI DVAKRÁT. 
ODSTARTOVALI JSME. ZE ZAČÁTKU SI CESTUJÍCÍ UŽÍVALI LETU NÍZKO NAD KRAJINOU. JAKMILE JSME PŘEKROČILI ŘEKU DOUBS, SMĚR VĚTRU SE ZMĚNIL A ZAČAL NÁS TLAČIT NA VÝCHOD. 

DOUFÁME, ŽE SE UVIDÍME TENTO ROK V CHAMBLEY NA GEMAB! 
 PŘISTÁNÍ BYLO VELMI TVRDÉ. MUSELO BÝT! NĚKOLIK CESTUJÍCÍCH VŘÍSKALO. PŘI DRUHÉM ODSKOKU JSEM S VELKOU BOLESTÍ CÍTIL, ŽE MOJE RUKA KŘUPLA. BYLI JSME VLÁČENI ZHRUBA 100 M A ZASTAVILI SE AŽ TĚSNĚ PŘED LESEM. JEDEN CESTUJÍCÍ SI VYMKNUL KOTNÍK. TO NEBYLO TO, CO SI PŘEDSTAVOVALI, KDYŽ SI REZERVOVALI SVŮJ LET. 

40 KM JIHOVÝCHODNĚ. S DNEŠNÍM SEVEROVÝCHODNÍM VĚTREM BY TO BYLA OPRAVDU BLBÁ NÁHODA DOSTAT SE K NIM. CO MYSLÍŠ? WOW, NEJSOU VELKOLEPÉ? KDYŽ TEĎ ODLETÍŠ, PŘISTANEŠ DŘÍV, NEŽ TO ZAČNE.  KDE JSOU TY BOUŘKY?    
ZDRÁHAL JSEM SE TEN LET ZRUŠIT — A BYL JSEM SI JISTÝ SVÝMI SCHOPNOSTMI… 

OH! SPRÁVNÉ ROZHODNUTÍ BY BYLO TEN LET ODLOŽIT, I KDYŽ BY TO BYLO NEVÝHODNÉ JAK PRO CESTUJÍCÍ, TAK PRO POSÁDKU.  BOHUŽEL JSEM SI MUSEL ROZBÍT HUBU, ABYCH TO POCHOPIL. CO SE TÝKÁ BOUŘEK, I PŘESTOŽE JSOU DALEKO,  TAK NASÁVAJÍ VZDUCH Z OBROVSKÉHO PROSTORU OKOLO SEBE.    BYLO MI ŘEČENO ZACHOVÁVAT ODSTUP OD BOUŘEK ALESPOŇ 80 KM.  V LETNÍM OBDOBÍ SE MOHOU VYVÍJET VELMI RYCHLE...  JAK ŘÍKÁ BALÓNOVÉ PŘÍSLOVÍ: JE LEPŠÍ SEDĚT NA ZEMI A PŘÁT SI LETĚT, NEŽ BÝT NAHOŘE V KOŠI A TOUŽIT DOSTAT SE ZPĚT DO RUKOU MATKY ZĚMĚ! 

TAK JO, LEŤME!   
WHOOSH  WHOOSH 


